UBND HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            / PGDĐT-CNTT
V/v triển khai ứng dụng Công dân số

Thành phố Hồ Chí Minh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục.
Căn cứ Công văn số 249/SGDĐT-VP ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về triển khai ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí Minh,
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh về Ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí Minh, tập trung tuyên truyền các chức năng tiện ích mang lại những lợi ích thiết thực cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh như:
- Chức năng phản ánh kiến nghị;

- Tra cứu thủ tục hành chính công;

- Chức năng lấy ý kiến người dân;

- Các tiện ích ở lĩnh vực như giáo dục, y tế, giao thông, du lịch, xây dựng;

- Thông tin hoạt động, các chủ trương, chính sách mới của Thành phố;

- Các cảnh báo khẩn cấp;

- Chức năng đánh giá, góp ý về chất lượng phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

2. Triển khai 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại đơn vị cài đặt và sử dụng ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí Minh trên Google Play (đối với hệ điều hành Android) và App Store (đối với hệ điều hành iOS).

3. Báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 25 tháng 01 năm 2025 qua đường link https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fzKJORJnLGZ8eIWXpun9PSHRpnjkSohL6u8GOdbXSqc/edit?gid=0#gid=0
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị phân công đối tượng tham dự đầy đủ và đúng thời gian và thành phần nêu trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- BLĐ Phòng GDĐT (để biết)

- Lưu: VT, TTMến.
	Q. TRƯỞNG PHÒNG

Kim Văn Minh